gisse. aut non intellexisse sc̄m tho. vel maliuolum
 fuisse salua pace sua comprobatur. Sed neq; au
 ctoritatem doctoris sui scoti fideliter introducit
 significans q̄ in eam opinionem se determinet:
 que repudium dicit fuisse illicitum. nam in loco
 per eū allegato. iiii. sentētiarū. vi. xxxiiij. q. ij. vtrā
 q̄ recitat opinionē. nec se in aliquā partē expres
 se determinat. p̄mo nec alteram earū pretulit alte
 ri. sed eo magis uidet̄ declinare in eam partem
 que repudiū dicit fuisse licitū: q̄ multo plures
 ad eius probabilitatem induxit rationes. ⁊ ar
 gumenta in contrariam partē magis sollicite dis
 soluere conatus est. ¶ Auctoritas autem sc̄i tho
 me quam Burgen̄. pro se introduxit: propositus
 eius non probat. cum ibi precise dicat sc̄us tho.
 q̄ in ueteri lege dabatur libellus repudij. s; vtrū
 id licitum fuerit aut illicitū: nō determinat neq;
 prosequitur.

Circa q̄rtū librum Regū Ca. xx.

In quarto li. Regū ca. xx. sup illud. vis ut
 ascendat umbra. ⁊. lineis. Burgen̄. allegat
 sanctū tho. prima p. q. cv. ar. vl. dicentes
 q̄ inter miracula: summum gradum tenent ea q̄
 nullo modo natura facere pōt. ut sunt retroces
 sio solis. glorificatio corpis hūani ⁊ similia. Sed
 magister Mathias qui doctrinā sancti tho. vl in
 modico ferre nō ualet. etiā si agnitā ueritatē im
 pugnare deprehendat̄: obsistit dicēs q̄ dictus
 illud sc̄i tho. auctoritati augustini ḡdicat qui in

primo de trini. ca. vj. inqt. adaximū miraculū eē
 suscitare mortuū. ¶ In quo plane magister adal-
 thias cōuincit manifestā impugnare ueritatem.
 Nam si mirabilia nominant prout Augustinus
 dicit. xxxj. contra faustū. Cum deus aliquid fa-
 cit contra cognitum nobis solitūq; cursum natu-
 re: cōsequēs ē q; miracula dicāt per compatiōez
 ad facultatē nature quā excedūt. Nā ex cōpatōe
 ad diuinā potentiā: nihil est qd̄ possit appellari
 miraculū. qm̄ quodcūq; sc̄m: minimū est diuine
 potētie cōpatū. Un̄ seq̄t q; fm̄ hoc dicat aliqd̄
 maius miraculū: q; magis excedit facultatem na-
 ture. sed quis negauerit id magis fieri supra na-
 turā rei quod naturam excedit. ⁊ q̄tū ad sub-
 stantiā sci. ⁊ q̄tū ad modū fiendi: q; qd̄ excedit
 naturam q̄tū ad modū fiendi precise: quoz ta-
 mē primū in solis retrocessione aut statione con-
 tingit. secūdū uero in corpoz mortuoz uiuifica-
 tione. Et cōfirmat p̄ ea que aug^o. dicit. xxxj. de ci-
 ui. dei ca. viij. vbi ex proposito cōferēs de mira-
 culo ait sic: quid ita dispositum est ab auctore
 nature celi ⁊ terre: quēadmodū cursus ordina-
 tissimus siderū: quid tā ratis legibus fixisq; fir-
 matum: Et tñ qñ ipse uoluit q̄ summo regit im-
 perio ac potestate quod cōdidit: stella pre cete-
 ris magnitudine ac splēdore notissima: colorem.
 magnitudinē. figurā ⁊ quod ē mirabili^o sui cur-
 sus ordinē legēq; mutauit curuauit. Hec augusti-
 nus. ⁊ post pauca exēplificat de statiōe solis tpe
 Josue ⁊ de eius retrocessione tpe Ezechie. ex q̄
 auctoritate aug^o. hēt q; nihil ita dispositū ē aut
 tā ratis legibus fixisq; firmatum: quēadmodum

cursus siderū. et ex hoc pcedit aug⁹ ad pbandū
 excellentiā miraculoꝝ q̄ scā sunt circa sidera. se
 quit̄ enim si nihil tam fixum et firmatū ē q̄ cur
 sus siderū: q̄ nihil tā magnū ē aut tā mirabile q̄
 ipsum stellarū cursum mutare. ¶ Ad auctorita
 tem augustini in ḡrium facilis est r̄nsio. Nō tenē
 augustinus in eo loco p̄tendebat gradus et dif
 ferentias in miraculis assignare. sed uolens om
 nipotentiam filij ex effectibus demonstrare ac p
 hoc patris et filij summam equalitatem p̄bare:
 dixit an quicq̄ maius miraculum est inter mira
 bilia: corporum mortuorum resuscitatione: qua
 si diceret. certe non est maius miraculum quod
 seꝝ p̄ magnitudine sua magis arguat omni po
 tentiam dei q̄ resuscitatio mortuorum que scā ē
 per filium. ita ut maioritas referat̄ nō ad mira
 culum in se: sed ad comprobationem uel attesta
 tionem diuine omnipotentie. ut sit sensus q̄ ni
 hil est maius mirabile resuscitatiōe mortuorum
 idest magis diuinā ostēdens omnipotentia. qz
 hoc miraculum dei omnipotentiam arguit: quē
 admodum et alia. Nā et si grad⁹ sunt in miracul⁹:
 oia tñ diuinā oipotentiā attestāt. dicit enim au
 gustinus in epla ad Uolusianū. q̄ in reb⁹ mira
 biliter scis: tota rō scī ē potentia facientis.

Circa librū Job In prologo.

In plogo libri Job postillator inquirens
 que fuerit intentio auctoris in hoc libro
 recitat positionem sancti tho. qui hunc li

brum subtiliter et eleganter exposuit dicentis quod
 intentio sancti Job in hoc libro fuit supposito
 quod res naturales diuina prouidentia regantur: declara
 re ulterius etiam actus humanos diuina prouidentia re//
 gi. ¶ Hanc sancti thome assertiōem postillator declinat
 dicens eam non fuisse sancti iob intentionem. quoniam tunc iste li
 ber procedit per modum cuiusdam disputationis inter
 iob ex una parte et amicos eius ex altera. quod tamen in hoc
 conueniebant cum iob ut ipse dicit quod actus humani re//
 gi diuina prouidentia cum niterentur probare eum a deo
 iuste punitum pro peccatis suis. ergo non erat intentio iob
 id ipsum eis per rationes et disputatiue ostendere. Nam in
 tentio disputatiua est aliquos: non est probare id in
 quo cum eo conueniunt. sed aliud in quo ab eo dis
 sentiunt. Unde dicit postillator quod intentio sancti iob in
 hoc libro fuit quod aliquando in presenti malis eueniunt bo
 na et iustis aduersa secundum ordinem diuine prouidentie
 ad quam pertinet punire mala et premiare bona in
 hac uita et in futura. Ad quod probandum proce
 dit ex concessio ab eis. scilicet quod actus humani diuina
 prouidentia reguntur. Hec postillator in senten
 tia. ¶ Ad que respondet burgen. quod licet aduer
 sarij iob concederent actus humanos diuina prou
 dentia regi: Sic tamen ponebant modum regendi: quod non
 competeat deo. in quantum dicebant quod deus pre
 miat iustos et iniustos punit solum in bonis et ma
 lis temporalibus huius uite prout patet in processu
 etiam secundum postillatorem. Nam hic modus regen
 di non competit diuine iusticie. unde prouiden
 tiam dei circa actus humanos: simpliciter nega
 bant ponentes eam illo modo quo deo non pos
 set competere. licet prouidentiam dei concederent in